A Representante insurgiu-se contra o Edital, mormente em desfavor dos 

subitens “3.1” e “3.2”, do Anexo I – Termo de Referência, aduzindo que as 

cláusulas estabelecem a obrigação de a contratada, no prazo máximo de 05 

(cinco) dias após a assinatura do contrato, apresentar relação de 195 (cento e 

noventa e cinco) estabelecimentos credenciados, imposição esta que contraria 

o teor da Súmula nº 15 desta Corte, além de restringir o caráter competitivo do 

certame. 

“3. DOS ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS 

3.1. A CONTRATADA deverá manter rede de credenciados em